



FRANCISZEK, BISKUP,
SŁUGA SŁUG BOŻYCH,
przekazuje pozdrowienie i Apostolskie Błogosławieństwo
Czcigodnemu Bratu PIOTROWI SAWCZUKOWI,
dotychczasowemu Biskupowi tytularnemu Ottana
i pomocniczemu Diecezji Siedleckiej.

Zawsze winniśmy okazywać troskę o szlachetne Kolegium Biskupów, którzy „ustanowieni również przez Ducha Świętego, zajmują miejsce Apostołów jako pasterze dusz; otrzymali też oni posłannictwo, by łącznie z Biskupem Rzymskim i pod jego zwierzchnictwem nadawać trwałość dziełu Chrystusa, wiecznego Pasterza" (Christus Dominus, 2).

Zatem teraz, gdy Czcigodny Brat Tadeusz Pikus złożył urząd kierowania Wspólnotą Wiernych Kościoła Drohiczyńskiego, śpieszymy z troską, aby ustanowić jego właściwego Następcę. Ty zaś, Czcigodny Bracie, który przez sześć lat byłś Biskupem pomocniczym w Diecezji Siedleckiej i roztropnie wykonywałeś zleczone Tobie zadania, odznaczałeś się cnotami ludzkimi i kapłańskimi, jawisz się Nam godnym powierzenia Tobie tego nowego Urzędu.

Wysłuchawszy więc opinii Kongregacji do Spraw Biskupów, naszą Władzę Apostolską, zwalniamy Cię z urzędu Biskupa tytularnego Ottana i Biskupa pomocniczego Diecezji Siedleckiej i ustanawiamy BISKUPEM DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ z uprawnieniami i obowiązkami do sprawowania tego urzędu według prawa kanonicznego. Dołożysz wszelkich starań, aby duchowieństwo i lud Twojej opiece powierzony poznali treść niniejszej Bulli. Po ojcowsku zachęcamy ich wszystkich, aby Cię otaczali szacunkiem; niech trwają w prawdziwym posłuszeństwie, szczerzej współpracy i miłości wobec Ciebie.

W końcu Tobie polecamy, Czcigodny Bracie, abyś zaufawszy całkowicie Bogu, poprzez wstawiennictwo Bogarodzicy Dziewicy Maryi, Królowej Polski, wytrwale wspierał swoimi modlitwami owce Tobie powierzone, zachęcał słowami i swoim życiem do naśladowania Boskiego Nauczyciela i niesienia słodkiego jarzma Jego przykazań, ponieważ On jest miłosierny i wszystkich utrudzonych i obciążonych napelnia swoją łaską (por. Mt 11, 28-30).

Sporządzono w Rzymie, u św. Piotra, dnia 17 czerwca, roku Pańskiego dwa tysiące dziewiętnastego, w siódmym roku Naszego Pontyfikatu.

Franciszek Papież